*Si Veneto prasinove faves, qui coccina sumis, Ne fias ista transfuga sorte, vide* Sidon. Apollin. Carm. 23.

— *Micant colores,*

*Albus, vel Venetus, virens, rubensque,*

*Hortanturque obiter, juvantque blandiis.*

*Ultra plausibus* —————

*Dictant quadrupedantibus furorem.*

*Impellunt, trepidant, trahunt, repugnant, Ardescunt, saliunt, timent, timentur.*

197. *Si deficeret.* Si vincatur prasina factio, viridis pannus; vel, si Romanis adimantur Circenses, si adamata deficiat oblectatio, mœstam videres civitatem, &c. Sarcastice omnino. Supra v. 53.

198. *Cannarum in pulvere victis Consulibus.* Ut in Cannensi clade. Vide Sat. 2. vers. 155. Tit. Liv. lib. 22. cap. 46. ad rem hanc: *Ventus inquit, quem Vulturum incole regionis vocant, adversus Romanos coortus, multo pulvere in ipsa ora volvendo, prospectum ademit.*

199. *Audax sponsio.* Contentio, depositis pignoribus, pro victoria ejus factionis cui favet quisque.

201. *Spectent hoc nuptæ.* In quibusdam exemplis hi duo versus leguntur ante v. 165. ut mox sequatur, *irritamentum Veneris*, &c.

230. *Nostra bibat vernum.* Nobis jam senibus magis utilis est insolatio. Vide Pers. Sat. 4. v. 18.

204. *Effugiatque togam.* Quidam interpretantur, togam deponat ad insolationem & balnea. Alii sic explicant: fugiat togæ curas & togatorum negotia, occupationes, officia. Unde Martial. lib. 10. Epigram. 47. ad vitam beatiorum exoptat, inter alia, togam raram. De his & nos alibi. Prior interpretatio minus arridet.

*Nunc in balnea.* Diximus alibi lavari solum quondam ante cœnam.

*Salva fronte.* Nec enim semel id fecisse turpe erit: quod præveniamus hodie tantum horam lavandi cœmandique legitimam. Vide Sat. 1. v. 49. atque ibid. Annot.

*incolumi pudore, etsi restat hora integra usque ad sextam. Id quidem agere nequeas per dies quinque continentes; nam vitæ etiam ejusmodi gravia sunt fastidia. Usus infrequens gratas facit oblectationes.*

Fronte licet vadas, quanquam solida hora supersit  
Ad sextam. Facere hoc non possis quinque diebus  
Continuis, quia sunt talis quoque; tædia vitæ 207  
Magna. Voluptates commendat rarior usus.

## ANNOTATIONES.

205. *Quanquam solida hora supersit, &c.*] Quamvis sit hora diei tantum quinta, id est, nostra fere undecima. De his vide quæ fusè annotabo ad Pers. Sat. 3. vers. 4 de veterum autem conviviatorum ritibus variis exquisita multa lege apud Lips. antiq. lect. lib. 3. porro balnei horam consuetam fuisse nonam hyeme, æstate octavam, disertis verbis indicat Plin. l. 5. Epist. 1. *Ubi, inquit, hora balnei nunciata est*